
6 Вторник, 10 июля 2012 г.














             
                  


                    




                  






   


 
  






 










 





 




 




















































       







 





























              

              




                

                        
          
              


 
  

 










































               

































 






 










 


 
















  

        




 





 





 





 





 


 
 






ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2012 г. № 690‑ПП
Екатеринбург

О порядке назначения и выплаты компенсаций расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг отдельным категориям работников бюджетной сферы в поселках 

городского типа, рабочих поселках и сельских населенных пунктах, расположенных 
на территории Свердловской области, и пенсионерам из их числа

В соответствии с законами Свердловской области от 16 июля 1998 года № 26‑ОЗ «Об образовании 
в Свердловской области», от 21 августа 1997 года № 54‑ОЗ «О здравоохранении в Свердловской 
области», от 22 июля 1997 года № 43‑ОЗ «О культурной деятельности на территории Свердловской 
области», от 14 июня 2005 года № 56‑ОЗ «О социальной поддержке работников государственной 
системы социальных служб Свердловской области», от 14 июня 2005 года № 57‑ОЗ «О социальной 
поддержке работников государственных учреждений Свердловской области, входящих в систему 
государственной ветеринарной службы Российской Федерации», от 19 ноября 2008 года № 105‑ОЗ 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предо‑
ставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг», от 24 апреля 2009 года № 26‑ОЗ «О порядке предоставления мер социальной 
поддержки по полной или частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммуналь‑
ных услуг, установленных законами Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1) Порядок назначения и выплаты компенсаций расходов на оплату жилого помещения и комму‑

нальных услуг отдельным категориям работников бюджетной сферы в поселках городского типа, 
рабочих поселках и сельских населенных пунктах, расположенных на территории Свердловской 
области, и пенсионерам из их числа (далее — Порядок) (прилагается);

2) перечень должностей работников областных государственных и муниципальных образователь‑
ных организаций, расположенных в поселках городского типа, рабочих поселках и сельских населен‑
ных пунктах, и работников, осуществляющих работу в обособленных структурных подразделениях 
областных государственных и муниципальных образовательных организаций, расположенных в 
поселках городского типа, рабочих поселках и сельских населенных пунктах, не относящихся к чис‑
лу педагогических работников, которым предоставляется компенсация расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг (прилагается);

3) перечень должностей работников областных государственных и муниципальных учреждений 
культуры и искусства, расположенных в поселках городского типа, рабочих поселках и сельских насе‑
ленных пунктах, и работников, осуществляющих работу в обособленных структурных подразделениях 
областных государственных и муниципальных учреждений культуры и искусства, расположенных в 
поселках городского типа, рабочих поселках и сельских населенных пунктах, которым предоставля‑
ется компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (прилагается);

4) перечень должностей медицинских, педагогических и иных работников государственной систе‑
мы социальных служб Свердловской области, а именно работников областных государственных и 
муниципальных организаций, осуществляющих социальное обслуживание населения, расположен‑
ных в поселках городского типа, рабочих поселках и сельских населенных пунктах, и работников, 
осуществляющих работу в обособленных структурных подразделениях областных государственных 
организаций, осуществляющих социальное обслуживание населения, расположенных в поселках 
городского типа, рабочих поселках и сельских населенных пунктах, которым предоставляется ком‑
пенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (прилагается);

5) перечень должностей работников государственных учреждений Свердловской области, вхо‑
дящих в систему государственной ветеринарной службы Российской Федерации, расположенных 
в поселках городского типа, рабочих поселках и сельских населенных пунктах, и работников, осу‑
ществляющих работу в обособленных структурных подразделениях государственных учреждений 
Свердловской области, входящих в систему государственной ветеринарной службы Российской 
Федерации, расположенных в поселках городского типа, рабочих поселках и сельских населенных 
пунктах, которым предоставляется компенсация расходов на оплату жилого помещения и комму‑
нальных услуг (прилагается).

2. Признать утратившим силу подпункт 1 пункта 1 постановления Правительства Свердловской 
области от 29.10.2009 г. № 1558‑ПП «О порядке рассмотрения заявлений о полной или частичной ком‑
пенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и выплаты этих компенсаций 
отдельным категориям работников бюджетной сферы в поселках городского типа, рабочих поселках 
и сельских населенных пунктах, расположенных на территории Свердловской области, и пенсионерам 
из их числа» («Областная газета», 2009, 07 ноября, № 334–335) с изменениями, внесенными поста‑
новлениями Правительства Свердловской области от 20.11.2009 г. № 1681‑ПП («Областная газета», 
2009, 28 ноября, № 364–365), от 25.01.2011 г. № 33‑ПП («Областная газета», 2011, 01 февраля, 
№ 27–28), от 07.10.2011 г.  № 1340‑ПП («Областная газета», 2011, 14 октября, № 375–376).

3. Внести в Нормы площади жилого помещения и нормативы потребления коммунальных услуг, 
в пределах которых предоставляются компенсации расходов на оплату жилого помещения и ком‑
мунальных услуг отдельным категориям работников бюджетной сферы в поселках городского типа, 
рабочих поселках и сельских населенных пунктах, расположенных на территории Свердловской 
области, и пенсионерам из их числа, утвержденные постановлением Правительства Свердловской 
области от 29.10.2009 г. № 1558‑ПП «О порядке рассмотрения заявлений о полной или частичной 
компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и выплаты этих компен‑
саций отдельным категориям работников бюджетной сферы в поселках городского типа, рабочих 
поселках и сельских населенных пунктах, расположенных на территории Свердловской области, и 
пенсионерам из их числа», следующие изменения:

1) в абзаце первом части первой пункта 1 слова « 4 Порядка рассмотрения заявлений о полной 
или частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и выплаты 
этих компенсаций отдельным категориям работников бюджетной сферы в поселках городского типа, 
рабочих поселках и сельских населенных пунктах, расположенных на территории Свердловской об‑
ласти, и пенсионерам из их числа (далее — Порядок), за исключением лиц, указанных в подпунктах 
2 и 3 пункта 4» заменить словами «5 Порядка назначения и выплаты компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям работников бюджетной сферы в 
поселках городского типа, рабочих поселках и сельских населенных пунктах, расположенных на 
территории Свердловской области, и пенсионерам из их числа, утвержденного постановлением Пра‑
вительства Свердловской области «О порядке назначения и выплаты компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям работников бюджетной сферы в 
поселках городского типа, рабочих поселках и сельских населенных пунктах, расположенных на 
территории Свердловской области, и пенсионерам из их числа» (далее — Порядок), за исключением 
лиц, указанных в подпунктах 2 и 3 пункта 5»;

2) в подпунктах 1 и 2 пункта 1, пунктах 2–6 по тексту слова «пункта 4» заменить словами «пункта 
5 »;

3) пункт 3 дополнить частью пятой следующего содержания:
«В случае использования в жилом помещении двухтарифных приборов учета потребленной элек‑

троэнергии нормативы потребления коммунальных услуг применяются пропорционально к объемам 
потребленной электроэнергии в дневное и ночное время суток и рассчитывается по формулам:

Нд = Н * Пд / (Пд + Пн)  
Нн = Н * Пн / (Пд + Пн)  
при этом Нд + Нн = Н, где
Н — норматив потребления электроэнергии, определяемый в соответствии с настоящим пунктом, 

в кВт*ч;
Нд — норматив потребления электроэнергии в дневное время суток, в кВт*ч;
Нн — норматив потребления электроэнергии в ночное время суток, в кВт*ч;
Пд — объем потребления электроэнергии в дневное время суток, в кВт*ч;
Пн — объем потребления электроэнергии в ночное время суток, в кВт*ч.
При этом сумма нормативов потребления электроэнергии в дневное и ночное время суток не может 

превышать норматива потребления, в пределах которого предоставляется компенсация расходов за 
электроэнергию.».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего 
обязанности Министра социальной политики Свердловской области А.В. Злоказова.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства 
Свердловской области              Д.В. Паслер.

(Окончание. Начало на 5-й стр.).

документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

(Продолжение на 7-й стр.).












































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































        




 





 


